
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND   Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024 

              
KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, chúc mừng nhân dịp lễ Phật đản PL.2568 - DL.2024  

tại một số cơ sở thờ tự của Phật giáo trên địa bàn huyện  

      

Nhằm thể hiện sự quan tâm của Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội huyện đối với các tổ chức tôn giáo, UBND huyện 

Bình Sơn ban hành Kế hoạch thăm, chúc mừng nhân dịp lễ Phật đản PL.2568 - 

DL.2024 tại một số cơ sở thờ tự của Phật giáo trên địa bàn huyện, cụ thể như 

sau:    

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, động viên các chức sắc, 

chức việc và tín đồ tôn giáo sống tốt đời, đẹp đạo, thực hiện tốt các chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.  

2. Yêu cầu 

Tạo điều kiện cho chức sắc, chức việc, tín đồ Phật giáo trên địa bàn huyện 

tổ chức lễ Phật đản PL 2568 - DL 2024 với tinh thần đoàn kết, thiết thực, đúng 

quy định của pháp luật, đảm bảo tình hình an ninh trật tự trên địa bàn. 

II. Nội dung 

1. Thăm, chúc mừng tại Văn phòng Ban Trị sự GHPGVN huyện và 

Chùa Sắc tứ Diệu Giác (thị trấn Châu Ổ) 

* Thành phần Đoàn 

- Mời Đại diện Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại diện: Ban Dân vận Huyện ủy, Công an huyện; Văn phòng 

HĐND&UBND huyện;  

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa tin). 

* Thời gian và địa điểm: 08 giờ ngày 08/5/2024 tại Chùa Sắc tứ Diệu 

Giác (thị trấn Châu Ổ) 

* Phương tiện: Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí xe.  
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2. Thăm, chúc mừng một số cơ sở thờ tự của Phật giáo trên địa bàn 

huyện  

* Thành phần Đoàn 

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Đại diện: Ban Dân vận Huyện ủy, Công an huyện; Văn phòng 

HĐND&UBND huyện;  

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa tin). 

* Thời gian và địa điểm 

- Sáng 08 giờ ngày 09/5/2024: Thăm, chúc mừng tại Chùa Từ Lâm (xã 

Bình Thạnh); Chùa Viên Phước (xã Bình Trị); Chùa Quang Lộc (xã Bình Hòa); 

Chùa Liên Quang (xã Bình Hiệp). 

- Chiều 14 giờ ngày 09/5/2024: Thăm, chúc mừng tại Chùa Kim Long (xã 

Bình Mỹ); Chùa Long Khánh (xã Bình Long); Chùa Đức Lâm (xã Bình Minh); 

Chùa Phước Bình (xã Bình Nguyên). 

* Phương tiện: Giao Phòng Nội vụ chuẩn bị xe phục vụ Đoàn đi thăm, 

chúc mừng.  

3. Kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn kinh phí cấp cho hoạt động tôn giáo 

được giao trong dự toán ngân sách cho Phòng Nội vụ năm 2024. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Giao Phòng Nội vụ:  

- Phối hợp với các cơ quan có trong thành phần Đoàn của huyện đi thăm, 

thông tin đến các thành viên tham gia đảm bảo thành phần theo Kế hoạch; liên 

hệ, thông báo cho đại diện các cơ sở thờ tự Phật giáo có trong Kế hoạch biết, để 

thuận tiện cho Đoàn khi đến thăm; chuẩn bị quà và các điều kiện cần thiết bảo 

đảm phục vụ Đoàn của huyện đi thăm, chúc mừng tại các cơ sở thờ tự của Phật 

giáo theo Kế hoạch này. 

- Chủ động có kế hoạch kết hợp việc thăm hỏi, động viên, theo dõi và 

hướng dẫn cho chức sắc, chức việc, tín đồ Phật giáo tại các cơ sở thờ tự còn lại 

trên địa bàn huyện tổ chức lễ Phật đản thiết thực, phù hợp với truyền thống của 

đạo giáo và đúng quy định của pháp luật, thời gian: từ ngày 08/5 (01/4 Âm lịch) 

đến 22/5/2024 (15/4 Âm lịch); kịp thời báo cáo cho UBND huyện theo quy định. 

4.2. Đề nghị Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan:  

Cử đại diện tham gia theo thành phần Đoàn, phối hợp với Phòng Nội vụ 

chuẩn bị phương tiện và các điều kiện cần thiết để thực hiện bảo đảm nội dung 

Kế hoạch này. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm, chúc mừng nhân dịp lễ Phật đản PL 

2568 - DL 2024 tại một số cơ sở thờ tự của Phật giáo trên địa bàn huyện. Đề 

nghị Trưởng Phòng Nội vụ, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt nội dung Kế 

hoạch này. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời) 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực Huyện ủy (Báo cáo);  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BTT Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Công an huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 
 

 

 

Phạm Quang Sự 
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